
SAUSIS 

 

ANYKŠTA 

 

Šmigelskas, Vidmantas 

Kavarske bus „Cirle K“ degalinė: / Vidmantas Šmigelskas. – Iliustr. – // Anykšta. – ISSN 

1392-6233. – 2023, saus. 17, p. 1. 

2023 m. pavasarį Kavarske turėtų pradėti veikti „Circle K“ degalinė. Naujieji Kavarsko 

degalinės savininkai – Kavarsko įmonė UAB „Narjanta“ po prekiniu „Circle K“ ženklu dirbs 

pagal franšizės sutartį. UAB „Narjanta“ Kavarsko degalinę nusipirko iš anykštėno V. 

Čikiliovo. „Circle K“ prekinio ženklo atėjimas į Anykščių rajoną ypač nudžiugino režisierių 

Vytautą V. Landsbergį. Jis šia žinia pasidalino „Facebook“-e.  

 

Pivorienė, Sigita 

Nebeliks Euroregiono „Ežerų kraštas“: / Sigita Pivorienė. – Rubrika: Konkrečiai. – // 

Anykšta. – ISSN 1392-6233. – 2023, saus. 24, p. 2. 

VšĮ „Euroregiono Ežerų kraštas“ direktoriato biuro posėdyje, kuris vyko Ignalinoje, buvo 

nutarta šį biurą likviduoti. Šiai įstaigai Anykščių r. savivaldybė priklausė apie dešimt metų, o 

jos vykdomuose projektuose buvo padarytas Menų inkubatoriaus geoterminis šildymas, 

sumontuotos ant Anykščių baseino stogo esančios saulės elektrinės. Įmonei priklausė 

Utenos apskrities, Švenčionių ir Kupiškio savivaldybės.  

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Garbauskas, Algirdas 

Prisimenant Sausio 13-ąją: / Algirdas Garbauskas. – Iliustr. – // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392-7531. – 2023, saus. 17, p. 8. 

Vabalninke paminėta Laisvės gynėjų diena – Sausio 13-oji. Minėjime dalyvavo 

bendruomenės nariai, svečiai iš Biržų rajono savivaldybės, atlikėjai iš Kupiškio. 

 

Petkevičiūtė, Birutė 

Šaškių turnyre nugalėjo svečiai: / B. Petkevičiūtės inf. – Iliustr. – // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392-7531. – 2023, saus. 13, p. 15. 



Biržų muziejuje vyko tarptautinis šaškių „Žaibo“ turnyras, skirtas biržiečio šaškių sporto 

entuziasto Audrio Taučkėlos įsteigtai taurei laimėti. Turnyro nugalėtojais tapo Kupiškio 

atstovas Arijus Ribokas ir svečiai iš Latvijos. 

 

Pakilęs kaip feniksas iš pelenų vienuolynas prikėlė ir bendruomenės gyvenimą: – Iliustr. 

– // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, saus. 31, p. 10. 

Apie dominikonų vienuolyną Palėvenės kaime (Kupiškio r.). Vienuolynas 

restauruojamas, bendruomenė aktyviai plečia edukacines veiklas. Užsakomasis straipsnis. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Šaltos kaimų bibliotekos – rajono valdžios siekis numarinti paskutinius kaimo kultūros 

židinėlius?: / Vilė Leščinskienė. – Iliustr. – // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, vas. 

3, p. 1, 6. 

Apie Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos struktūrinių padalinių 

darbuotojų darbo sąlygas pasisako kaimų bibliotekininkės Sandra Bieliauskienė, Ligita 

Zakrienė, Danutė Kučinskienė, bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė. Biržų vicemerė 

Audronė Garšvaitė mano, kad už bibliotekos skyrių darbo sąlygas yra atsakingas įstaigos 

vadovas, reikia ieškoti naujų, efektyvesnių klientų aptarnavimo formų. Biržų rajono vietos 

veiklos grupės vadovas Steponas Staškevičius kalba apie bibliotekų ir kaimų bendruomenių 

glaudų bendradarbiavimą dalyvaujant projektuose, gautas lėšas panaudojant patalpų 

rekonstrukcijai. Pateikiamas Kupiškio rajono Palėvenėlės kaimo bendruomenės pavyzdys 

– europinių projektų dėka organizacija įsirengė šiuolaikiškus namus, o kartu ir biblioteką. 

Apie idėją kaime išsaugoti pastatą ir biblioteką pasakoja bibliotekininkė Sandra Škinderytė. 

 

BŪDAS 

 

Sarapienė, Asta 

Istorijų pasakojimas XXI amžiuje: / Asta Sarapienė. – Iliustr. – // Būdas. – ISSN 2669-

0403. – 2022, Nr. 6, p. 64–71. 

Apie pasakojimo meno tradicijas Lietuvoje. Plačiau apie Panevėžio apskrities Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje įgyvendinamus istorijų pasakojimo projektus. Su 

bibliotekos direktorės Jurgitos Bugailiškienės, bibliotekos Kultūros paveldo tyrinėjimo ir 

skaitmeninimo skyriaus vadovės Gretos Kėvelaitienės komentarais. Straipsnyje paminėtos 

Kupiškio viešosios bibliotekos darbuotojos. 

 



DARBAS 

 

Vasiliauskienė, Aldona 

Jubiliejiniai Šventojo Juozapato metai: / dr. Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. – // Darbas. 

– ISSN 1392-8287. – 2023, saus. 28, p. 3. 

2023 metus Lietuvos Respublikos Seimas paskelbė Šventojo Juozapato metais. 

1867 metais popiežius Pijus IX Juozapatą (Ivaną Kuncevičių) paskelbė šventuoju, tai 

vienintelis ukrainietis – Rytų (graikų) apeigų katalikas (arba unitas) – Popiežiaus paskelbtas 

šventuoju. Jo gyvenimas glaudžiai susietas su Lietuva, Vilniumi, kur 1614 m. Juozapatas 

buvo išrinktas bazilijonų vienuolyno archimandritu. Straipsnyje pasakojama apie šventojo 

gyvenimą ir jubiliejiniais metais suplanuotus darbus. Pirmiausia – kuo plačiau skleisti žinias 

apie Šv. Bazilijaus Didžiojo ordiną ir jo įkūrėją šventąjį Juozapatą bei vienuolius Bazilijonus. 

Minima, kad planuojamos vienuolių bazilijonų aukojamos šv. Mišios ukrainiečių kalba ir 

Pasvalio Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje; nuotraukoje vienuoliai bazilijonai ir buvęs Pasvalio 

Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios, dabar Skapiškio Šv. Hiacinto (Jackaus) bažnyčios klebonas 

kun. Albertas Kasperavičius. 

 

GIMTOJI ŽEMĖ 

 

Pasipuošė aukso medaliais: / „G. ž.“ inform. – Iliustr. – // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-

8090. – 2023, saus. 18, p. 6. 

Sausio 15-ąją Utenoje baigėsi atviros Utenos apskrities moterų salės futbolo 

pirmenybės, kuriose varžėsi aštuonios moterų futbolo komandos: iš Ukmergės, Utenos, 

Vilniaus, Ignalinos, Kupiškio, Širvintų. 

 

INDRAJA 

 

Ridikas, Vytautas 

Lietuvoje neregėtas reiškinys – monografija dvejomis kalbomis: / Vytautas Ridikas; [su 

prierašu apie Aldoną Vladislavą Vasiliauskienę]. – Iliustr. – // Indraja. – ISSN 2029-9753. – 

2022, Nr. 4 (gruodis), p. 16–17. 

Apie naująją dr. Aldonos Vasiliauskienės monografiją „Lietuva – Ukraina: religija, 

mokslas, kultūra“ lapkričio mėnesio pradžioje buvo pristatyta uteniškiams. 

 

Visockienė, Vilija 



Laimingi, apdovanoti metais: knyga „Kunigas – žmogus“: / Vilija Visockienė. – Iliustr., 

faks. – // Indraja. – ISSN 2029-9753. – 2022, Nr. 4 (gruodis), p. 10–14. 

Apie zarasiškės poetės, rašytojos G. Mičiūnienės solidžią knygą „Kunigas – žmogus“ 

apie Dusetų bei Antalieptės kleboną kanauninką Stanislovą Krumpliauską, kuri buvo 

pristatyta Kultūros centro Dusetų dailės galerijoje. Spalio 8 d. ją pristatė renginio režisierė, 

vedėja Margarita Simokaitytė. Straipsnyje įdėtas knygos „Kunigas – žmogus“ bendraautorės 

G. Mičiūnienės interviu apie knygą. Straipsnyje paminėtas kunigas Klemensas Gutauskas. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Nešantis taiką negirdės bombų: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, saus. 6, p. 2–4. 

Panevėžio gimdymo namuose tarp nemažo būrio pirmos šių metų paros naujagimių 

pasaulį išvydo ir ukrainietis. Kūdikio tėvai Darja ir Oleksandras Chadejevai sūneliui davė 

išskirtinį ir šiam karo laikui itin reikšmingą Damiro vardą, jis reiškia – nešantis taiką. O 

pirmasis šių metų naujagimis – Ligitos Janulytės pagimdyta mergaitė, gavusi Vytautės 

vardą. Subačiaus gyventojams gimė dvynukai. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Lenktynių trasoje ištvėrė tik du ratus: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, saus. 6, p. 4. 

Kupiškio rajono taryba pastarajame posėdyje, kaip ir kasmet, patenkino lenktynių 

organizatorių „Kupiškio auto-moto sportas“ prašymą atleisti nuo vietinės rinkliavos Uoginių 

autokroso trasoje. Šiais metais Uoginių automobilių ir motociklų sporto komplekse ketinama 

surengti 12 komercinių renginių. Atleidus nuo rinkliavos, rajono biudžetas negaus beveik 

3500 eurų. 

 

Tamulis, Linas 

Dar trys gyvybės – kovido siautuliui: / Linas Tamulis. – Iliustr. – // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, saus. 13, p. 3. 

Statistikos departamento duomenimis nuo sausio 5 iki 11 d. Panevėžio apskrityje 

patvirtinta 110 naujų koronaviruso atvejų (3 atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį 

laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste 49, rajone – 12, Rokiškyje – 24, Biržuose – 13, Pasvalyje 

– 7, Kupiškyje – 5. Mirė trys gyventojai. 



 

Tamulis, Linas 

Piktas kovidas įveikė ir pasiskiepijusį pusamžį vyrą / Linas Tamulis // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, saus. 17, p. 4. 

Statistikos departamento duomenimis, nuo sausio 11 iki 16 dienos Panevėžio apskrityje 

patvirtinti 55 nauji koronaviruso atvejai (36 atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), 

iš jų Panevėžio mieste 18, rajone – 7, Rokiškyje – 12, Biržuose – 9, Kupiškyje – 6, Pasvalyje 

– 3. Panevėžio krašte per 5 pastarąsias dienas mirė dar 8 žmonės. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Šiaudinius sodus pakavo kaip brangenybes: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, saus. 17, p. 5, 8–9. 

Apie vieną garsiausių Kupiškio krašte šiaudinių sodų pynėją 73 metų Danutę 

Palaimienę, gyvenančią Salamiestyje. 

 

Krasauskas, Darius 

Ką reiškia brūkštelėjimas „savivaldybei 7“, „man 7“?: / Darius Krasauskas. – Iliustr. – // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, saus. 24, p. 3. 

Už korupcinius nusikaltimus pirmos instancijos teisme išteisintų Kupiškio mero Dainiaus 

Bardausko ir Kupiškio kultūros centro direktorės Jolitos Janušonienės byla pradėta 

nagrinėti Apeliaciniame teisme. 

 

Tamulis, Linas 

Užsikrečia mažiau, bet miršta daugiau senukų: / Linas Tamulis. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, saus. 31, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtintas 101 naujas koronaviruso 

atvejis (3 atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste 29, rajone 

– 17, Biržuose ir Rokiškyje – po 20, Kupiškyje – 8, Pasvalyje – 7. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Ramanauskaitė, Kristina 

Keliaujantiems po Aukštaitiją: dvariškos, vienuoliškos ir necivilizuotos pramogos: / 

Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. – // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, saus. 31, 

p. 1, 8–9. 



Sausio 27–29 d. Vilniuje „Litexpo“ centre vykusioje tarptautinėje turizmo parodoje 

„Adventur“ pažinti Šiaurės ir Rytų Aukštaitijos kultūros, gamtos objektus kvietė šio krašto 

turizmo paslaugų teikėjai, informacinių centrų atstovai. Viename labiausiai turistų lankomų 

Rokiškio rajone Ilzenbergo dvare šiais metais vėl bus naujovių. Vienoje iš parodos salių 

buvo pristatomas elektromobilis, juo bus galima važinėti po visą dvarvietę ir klausytis gido 

pasakojamų istorijų. Mėgstantys keliauti vandeniu galės paplaukioti elektriniu katamaranu. 

Pasak Ilzenbergo dvaro ir ūkio direktorės Dianos Jokimčienės 2023 m. planuojama pabaigti 

viešbučio, kuriame bus iki 100 vietų, statybą, dabar, jeigu yra poreikis, svečiai gali nakvoti 

rūmuose. Biržų turizmo informacijos centro stende buvo pristatomas Alės Podėnienės kaimo 

turizmo sodyboje įrengtas senų patefonų muziejus, Sodeliškių dvaro sodyboje vykstanti 

grūdo kelio edukacija. Viena populiariausių ekskursijų-degustcijų Biržų pilyje, kur 

pristatomos senosios aludarystės tradicijos. Pasak Kupiškio turizmo informacijos centro 

vadybininkės Ritos Kavaliauskienės, Kupiškio rajone 5 dvarai. Adomynės dvare vyksta 

pagrabinių bandelių degustacijos. Šią vasarą Kupiškyje bus galima rinktis nakvynę 

nameliuose ant vandens. Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos stende lankytojai galėjo 

sužinoti, kaip susidaro smegduobės, kodėl įdomu keliauti ne tik vasarą, bet ir kitais metų 

laikais. Zarasų rajonas kviečia aplankyti Gražutės regioninį parką. Jame yra švariausias 

Lietuvoje Šventos ežeras. Anykščių regioninio parko lankomiausias objektas – medžių lajų 

takas. Keliaujantiems siūloma šiemet aplankyti bent vieną parką Aukštaitijoje, o aplankiusieji 

visus 8, pasak Gražutės regioninio parko grupės patarėjo Vytauto Eidėjaus, gaus ir prizą.  

 

SAVAITĖ 

 

Jarutis, Justinas 

Justinas Jarutis: „Niekas tau negali pasakyti, kas tu toks esi“: [pokalbis su dainų 

autoriumi ir atlikėju Justinu Jaručiu]: / [kalbėjosi] Viktorija Petkevičiūtė. – Iliustr., portr. – // 

Savaitė. – ISSN 2029-9109. – 2023, Nr. 1 (saus. 5), p. 34–35. 

 

SIAURE.lt 

 

Šinkevičienė, Aistė 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“ – nauji eksponatai: / Aistė Šinkevičienė. – Iliustr. – // 

Siaure.lt [Elektroninis išteklius]. – 2023, saus. 17. 

Biržų krašto muziejus papildytas naujais eksponatais: fotografų Vilimanto Šmito ir 

Zenono Meškausko fotonegatyvais, fotografijomis (vienoje iš jų – Icikas Lipšicas (g. 



1927 m.), Simsono Lipšico, Biržų miesto tarybos nario sūnus, kitoje – poetas Paulius 

Drevinis), gauta fotografo J. Ambraziūno daryta nuotrauka, pažymėta fotospaudu ir įrašu, 

nuotraukų albumai, kuriuose XX a. 3–4 deš. Biržų apskrities pradžios mokyklų pedagogų 

grupinės ir portretinės nuotraukos. Raštijos rinkinį papildė žymių biržiečių Adolfo 

Sabaliausko-Žalios Rūtos, Antano Macijausko, Povilo Jakubėno, V. Stankevičiaus, 

Leonardo Žitkevičiaus, Petro Kubilevičiaus-Kubiliaus, Simo Miglino (S. Mingaila) parengti 

leidiniai. Tiškevičių ekspozicija atnaujinta originaliais indais iš Astravo dvaro. Archeologijos 

rinkinį papildė akmeninis kirvukas (III–I tūkst. pr. Kr), rastas Žilių kaime, Kupiškio rajone. 

Buities rinkinį pagausino XX a. I p. rankų darbo tekstilė, baldai. Muziejus gavo išeivijos 

menininko Jokūbo Dagio (1905 12 16 Šlepščiai – 1989 09 06 Torontas) skulptūras, sukurtas 

1930 metais.  

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Šinkevičienė, Aistė 

Biržų krašto muziejuje „Sėla“ – nauji eksponatai: / Aistė Šinkevičienė. – Iliustr. – // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2023, saus. 17, p. 9. 

Biržų krašto muziejus papildytas naujais eksponatais: fotografų Vilimanto Šmito ir 

Zenono Meškausko fotonegatyvais, fotografijomis (vienoje iš jų – Icikas Lipšicas 

(g. 1927 m.), Simsono Lipšico, Biržų miesto tarybos nario sūnus, kitoje – poetas Paulius 

Drevinis), gauta fotografo J. Ambraziūno daryta nuotrauka, pažymėta fotospaudu ir įrašu, 

nuotraukų albumai, kuriuose XX a. 3–4 deš. Biržų apskrities pradžios mokyklų pedagogų 

grupinės ir portretinės nuotraukos. Raštijos rinkinį papildė žymių biržiečių Adolfo 

Sabaliausko-Žalios Rūtos, Antano Macijausko, Povilo Jakubėno, V. Stankevičiaus, 

Leonardo Žitkevičiaus, Petro Kubilevičiaus-Kubiliaus, Simo Miglino (S. Mingaila) parengti 

leidiniai. Tiškevičių ekspozicija atnaujinta originaliais indais iš Astravo dvaro. Archeologijos 

rinkinį papildė akmeninis kirvukas (III–I tūkst. pr. Kr), rastas Žilių kaime, Kupiškio 

rajone. Buities rinkinį pagausino XX a. I p. rankų darbo tekstilė, baldai. Muziejus gavo 

išeivijos menininko Jokūbo Dagio (1905 12 16 Šlepščiai – 1989 09 06 Torontas) skulptūras, 

sukurtas 1930 metais. 

 

Šaškių dvikova: / Biržų šaškių klubo informacija. – Iliustr. – // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392-9240. – 2023, saus. 26, p. 12. 

Sausio 22 dieną Biržų pilyje vyko šaškių dvikova tarp Biržų ir Kupiškio komandų. 

Nugalėjo Biržų komanda. Daugiausiai taškų pelnė Titas Aleksiūnas, Edmundas Čirbulėnas 



ir Jonas Morkvėnas. Kupiškėnų gretose pasižymėjo Arijus Ribokas, Viktoras Naglys ir 

Lina Malinauskaitė. 

 

UKMERGĖS ŽINIOS 

 

Baigėsi atviros Utenos…“: / . – Iliustr. – // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2023, 

saus. 20, p. 6. 

Baigėsi atviros Utenos apskrities moterų salės futbolo pirmenybės, kuriose varžėsi 

aštuonios moterų futbolo komandos iš Ukmergės, Utenos, Ignalinos, Kupiškio, Širvintų.  

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Į Berlyno „Žaliąją savaitę“ – pasimokyti, pašvęsti ir pažaisti: / Virginija Juškienė. – // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, saus. 28, p. 12. 

Apie Berlyne vykusią 87-ąją tarptautinę žemės ūkio, maisto produktų ir sodininkystės 

parodą „Žalioji savaitė 2023“. Į ją tradiciškai vyksta Aukštaitijos Kupiškio krašto ūkininkai. 

Apie pažinimus ir atradimus ten nuvykus. 

 

Žeimantaitė-Kedienė, Audronė 

Kaip pergudrauti daigus?: [pokalbis su agronome Audrone Žeimantaite-Kediene]: / 

[kalbėjosi] Jolanta Tamašauskienė. – Iliustr. – Rubrika: Patarimai. – // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2023, saus. 24, p. 10. 

Naivių kaimo (Kupiškio rajonas) agronomė pataria kaip užauginti agurkų ir pomidorų 

daigus. 

 


